
Barvy AmeriColor splňují Podmínky a požadavky na použití všech 
potravinářských přídatných látek včetně barviv, které stanoví nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008 o potravinářských 
přídatných látkách. Barviva použitá v barvách jsou na seznamu 
povolených barviv a splňují tak vyhlášku č. 4/2008 Sb., kterou se 
stanoví druhy a podmínky použití přídatných látek při výrobě potravin. 
Dále barviva splňují požadavky na čistotu a identifikaci potravinářských 
přídatných látek, které jsou stanoveny vyhláškou č. 235/2010 Sb. 
včetně přílohy č. 1 této vyhlášky, ale barvy obsahující FD&C RED 3 
(E127) nelze použít k barvení potravin,  lze je použít pouze k barvení v 
koktejlových a kandovaných třešních (nejvyšší přípustné množství 200 
mg/kg) a třešní Bigareaux v cukerném nálevu a koktejlech včetně 
smíšeného kompotu s třešněmi Bigareaux (nejvyšší přípustné množství 
150 mg/kg). Podle článku 24 nařízení (ES) č. 1333/2008 dále musíme 
uvést, že FD&C YELLOW 5 (E102), FD&C YELLOW 6 (E110), FD&C 
RED 40 (E129), FD&C BLUE 2 (E132), FD&C BLUE 1 (E133) mohou 
nepříznivě ovlivňovat činnost a pozornost dětí.	


